
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

В целях участия городского округа муниципального образования «город 

Саянск» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025 - 2026 годах, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 

«О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа муниципального образования «город Саянск», 

администрация городского округа муниципального образования «город 

Саянск», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Начать прием предложений от населения по выбору общественной 

территории, на которой будет реализовываться проект с 06.02.2024 по 

27.02.2024 года. 

3. Определить помещением для приема предложений от населения: 

- здание администрации городского округа муниципального  образования 

«город Саянск», расположенное по адресу: Иркутская область, г. Саянск, 

микрорайон Олимпийский, д. 30; 

- Торговый комплекс ТК «Олимпийский», расположенный по адресу: 

Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а; 

-  одельная библиотека «Истоки », расположенная по адресу: Иркутская 

область, город Саянск, микрорайон Ленинградский, дом 2; 

-  одельная библиотека «Центральная городская библиотека», 

расположенная по адресу: 666302, Иркутская область, город Саянск, 

микрорайон «Центральный», дом 2; 

-  ОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», расположенная по адресу: 666301 

г.Саянск, микрорайон Юбилейный, д.№6; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», расположенная по 

адресу: 666304, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Олимпийский, д.20; 

От 05.02.2024 № 110-37-135-24    

 

 
г. Саянск   

    

О начале приёма предложений от 

населения по выбору 

общественной территории 

 



-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», расположенная по 

адресу: 666301, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Юбилейный, д.№46; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Д. . Перова», 

расположенная по адресу: 666302, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон 

Центральный, д.№16; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», расположенная по 

адресу: 666303, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Строителей, д.№19; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», расположенная по 

адресу: 666301, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Солнечный, д.№23; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», расположенная по 

адресу: 666305, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Октябрьский, 

д.№41; 

-  ОУ «Средняя общеобразовательная школа №8», расположенная по 

адресу: 666304, Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Ленинградский д.20. 

4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений 

населения, определению общественной территории и определению перечня 

мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта 

создания комфортной городской среды, на общественную комиссию по 

вопросам подготовки и реализации  муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «город Саянск».   

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет – 

портале правовой информации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» 

и разместить на официальном сайте официальном сайте администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

http://www.admsayansk.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 эр городского округа муниципального   

образования  «город Саянск»                                              О.В.Боровский       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Колькина Ю.В., 8(39553) 52421 

 


